
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 марта 2025 года №311

О внесении изменений в решение Районного 
Собрания от 01.04.2013 г. № 367 «Об утверждении 
«Порядка определения границ, прилегающих 
к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции».

В соответствии с Законом калужской Области о 21.11.2024 № 550-03 «О 
внесении изменений в Закон Калужской области «О регулировании отдельных 
правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории Калужской 
области», Куйбышевское Районное Собрание РЕШИЛО:

Внести изменения в решение районного Собрания от 01.04.2013 г. № 367 «Об 
утверждении «Порядка определения границ, прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции»:

- пункт 1.1 приложения Решения после слов «розничная продажа алкогольной 
продукции» дополнить словами «розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания», далее по тексту.

- дополнить пункт 3 Решения абзацем 5 «Определить границы прилегающих 
территорий, на которых розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания осуществляется с учетом ограничений, 
установленных пунктами 1.1., 1.2., 5 статьи 2.2. Закона Калужской области № 182- 
03  Законом Калужской области № 182-03, на расстоянии 30 м от многоквартирных 
домов, при наличии или отсутствии обособленной территории».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 
года.

Глава
муниципального района 
«Куйбышевский район» А. А. Архипов


